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KWS.03-01/25-09                               Opalenica, dnia 04 czerwca 2025 r. 

           

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

 

Dotyczy :     postępowania o zamówienie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego na 

Rozbudowę stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą techniczną w Wojnowicach  

                      (Nr ref. KWS.03-01/25) 

 

 

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego kolejnych pytań dotyczących powyższego postępowania, 

przedstawiam poniżej ich treść wraz z odpowiedziami: 

 

 

1. Treść pytania: 

      Czy zakres zamówienia obejmuje wymianę rozdzielnicy RG.SZR? 

 
  Odpowiedź: 

     Zamawiający informuje, że zamówienie dotyczące modernizacji SUW Wojnowice nie obejmuje    

swoim zakresem wymiany RG.SZR. 

 
2. Treść pytania: 

      Czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie nowej instalacji odgromowej dla budynku SUW  

Wojnowice? 

 
Odpowiedź: 

    Zamawiający informuje, że instalacje odgromową budynku wykonać zgodnie wymaganiami obecnie 

obowiązującej normy oraz zgodnie z dokumentacją techniczną branży elektrycznej. 

 
3.  Treść pytania: 

     Czy Zamawiający posiada i udostępni Wykonawcy oprogramowanie źródłowe sterownika PLC i 

panelu HMI rozdzielnicy SA w celu ich przeprogramowania? 

 

Odpowiedź: 

    Tak, Zamawiający przekaże dostęp do sterownika oraz panelu rozdzielnicy SA. 

 
4. Treść pytania: 

    Prosimy o informację ile aktualnie jest wolnych zmiennych w licencji Intouch SCADA, którą posiada 

obecnie Zamawiający. 

 
Odpowiedź: 

     Zamawiający informuje, że posiada następującą licencję SCADA: InTouch 2012 Runtime 500 Tag z I/O. 

Zamawiający nie posiada wiedzy na temat wolnych zmiennych.  
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5. Treść pytania: 

      Czy w przypadku wystarczającej ilości wolnych zmiennych do wykonania wizualizacji SUW 

Wojnowice, Zmawiający zrezygnuje z wymogu rozszerzenia licencji Intouch SCADA? 

 
Odpowiedź: 

     Zamawiający informuje, że w przypadku wystarczającej ilości wolnych zmiennych do wykonania 

wizualizacji, zrezygnuje z wymogu rozszerzenia licencji.  

 
6. Treść pytania: 

      Czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie instalacji oświetleniowej terenu SUW Wojnowice? 

Jeżeli tak, to ile słupów oświetleniowych należy zamontować? 

 

Odpowiedź: 

     Zgodnie z dokumentacją projektową zakres prac nie obejmuje wykonania instalacji oświetleniowej 

terenu SUW.  

 
7. Treść pytania: 

      Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie korytek kablowych ocynkowanych zamiennie 

      za korytka ze stali nierdzewnej? 

 

Odpowiedź: 

      Zamawiający nie dopuszcza zmiany korytek kablowych przewidzianych w dokumentacji projektowej 

jako korytka wykonane ze stali nierdzewnej. 

 
8. Treść pytania: 

      W projekcie str. 24 znajduje się zapis dotyczący aeratora „EPA1400/1,6/EPX” – czy część walcowa 

ma mieć wysokości 1600 mm czy 1500 mm? 

 
Odpowiedź: 

      Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową 1500mm. 

 
9. Treść pytania: 

       Zgodnie z informacją na schemacie należy zamontować dwie sprężarki z dodatkowym zbiornikiem 

V250L. Czy należy przewidzieć jeden zbiornik V250L? 

 

 
 

Odpowiedź: 

       Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową każda sprężarka posiada zbiornik   

250L. 

 
10.  Treść pytania: 

      W projekcie str. 30 znajduje się zapis: „Aeratory tak samo jak filtry są wyposażone 

      w automatyczne przepustnice jakie posłużą do płukania aeratorów z uwagi na wysoką 

      zawartość żelaza w wodzie surowej.” Natomiast na schemacie, rzucie i przekroju przy aeratorze    

znajdują się przepustnice ręczne. Prosimy o wyjaśnienie, czy aerator należy wyposażyć w 

przepustnice ręczne czy z napędem pneumatycznym (automatyczne) 
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Odpowiedź: 

      Informujemy że zgodnie z dokumentacją projektową -  schemat jest właściwy. Zapis o przepustnicach   

pneumatycznych na aeratorze to omyłka pisarska. 

 

11. Treść pytania: 

      W związku z planowanym przystąpieniem do postępowania zwracamy się z prośbą  o wprowadzenie  

zmian do projektu umowy zgodnie z poniższym: 

 

1) § 1 ust. 3 – usunięcie zapisu „rozwinięcia dostarczonej” 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w tym zakresie w następujący  

sposób: 

          Treść § 1 ust. 3 Części II SWZ brzmi następująco: 

         „Określony w ust. 2 przedmiot Umowy wykonany będzie zgodnie z przekazaną dokumentacją 

projektową, a także zgodnie z ewentualnymi zmianami, ustalonymi z Zamawiającym oraz 

projektantami. Uszczegółowienia dostarczonej dokumentacji, będące konsekwencją należytego 

spełnienia założonego programu, określonych funkcji obiektu, obowiązujących przepisów i norm 

techniczno-budowlanych oraz sztuki budowlanej, nie będą rozumiane (nie będą traktowane) jako 

zmiana zakresu rzeczowego przedmiotu umowy.” 

 

2) § 2 ust. 1 – dodanie pkt 4) o treści: „zapłata w terminie umówionego wynagrodzenia” 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w tym zakresie w następujący  

sposób: 

           W § 2 ust. 1 Części II SWZ dodaje się pkt 4) o treści: 

          „zapłata w terminie umówionego wynagrodzenia za prawidłowo wykonany przedmiot Umowy” 

 

3) § 2 ust. 3 – dodanie na końcu zdania zapisu: „pod względem jej przydatności do wykonania 

zadania” 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w proponowanym zakresie,  

w związku z tym treść § 2 ust. 3 Części II SWZ otrzymuje brzmienie: 

            „Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za sprawdzenie dokumentacji projektowej  

otrzymanej od Zamawiającego pod względem jej przydatności do wykonania zadania” 

 

4) § 2 ust. 4 pkt 1) – zmiana terminu na 5 dni „roboczych” 

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w proponowanym zakresie, w 

związku z tym treść § 2 ust. 4 pkt 1) Części II SWZ otrzymuje brzmienie: 

„informowania Zamawiającego o konieczności wykonania robót dodatkowych i zamiennych 

niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 5 dni roboczych od stwierdzenia konieczności ich 

wykonania” 

 

5) § 5 ust. 5 – usunięcie na końcu pierwszego zdania wyrażenia „m.in.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. 

 

6) § 7 ust. 7 – zmiana pisowni słowa wykonawca na „Wykonawca” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w proponowanym zakresie. 
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7) § 7 ust. 9 – zmiana możliwości potrącenia z faktury wystawionej przez Wykonawcę z 10% na 

3%, z uzasadnieniem: „skoro zapłata całości wynagrodzenia ma być dokonana po wykonaniu 

przedmiotu umowy, to na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji wystarcza 30% 

zabezpieczenia” 

Odpowiedź: W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ  

w zakresie treści § 7 ust. 8 i 9 w następujący sposób: 

           § 7 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

           „W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia, najpóźniej na 30 dni  

przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie 

niż w pieniądzu, Zamawiający ma prawo zmienić formę na zabezpieczenie w pieniądzu, poprzez 

zażądanie wypłaty całej  kwoty zabezpieczenia, o której mowa w ust. 1  z dotychczasowego 

zabezpieczenia, a w przypadku odmowy wypłaty,  rozwiązać Umowę z winy Wykonawcy.” 

           § 7 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

            „W przypadku skutecznej zmiany formy zabezpieczenia, o której mowa  w ust. 8 zwrot 

zabezpieczenia następować będzie w trybie wskazanym w ust. 5 i 6.” 

 

8) § 8 ust. 8 – zmiana treści ustępu, jak niżej: 

jest: Zamawiający może wyznaczyć termin na usunięcie wad. Po jego bezskutecznym upływie 

Zamawiający może w zastępstwie Wykonawcy usunąć wady na jego koszt. Wykonawca 

zobowiązany jest do zwrotu kosztów wykonania zastępczego w terminie 7 dni od daty wezwania 

go do zapłaty. 

proponuje się: Zamawiający może wyznaczyć technicznie możliwy termin na usunięcie wad. Po 

jego bezskutecznym upływie – gdyby Wykonawca nie usunął wad z przyczyn od niego zależnych, 

Zamawiający może w zastępstwie Wykonawcy usunąć wady na jego koszt. Wykonawca 

zobowiązany jest do zwrotu kosztów wykonania zastępczego w terminie 7 dni od daty wezwania 

go do zapłaty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. Proponowane 

zastrzeżenie uwzględniają zapisy § 11 ust. 7 Wzoru umowy. 

 

9) § 8 ust. 9 – zmiana treści ustępu, jak niżej: 

jest: Zamawiający wyznaczy także odrębnie ostateczny pogwarancyjny odbiór robót po upływie 

terminu gwarancji oraz termin na protokolarne stwierdzenie wad po upływie okresu rękojmi. 

proponuje się: Zamawiający wyznaczy także odrębnie ostateczny pogwarancyjny odbiór robót 

przed  upływem terminu gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w proponowanym zakresie,  

w związku z tym treść § 8 ust. 9 Części II SWZ otrzymuje brzmienie: 

           „Zamawiający wyznaczy także odrębnie ostateczny pogwarancyjny odbiór robót przed upływem 

terminu gwarancji.” 

 

10) § 9 ust. 2 pkt 1) i 2) – zmiana wysokości kar umownych na 0,1% (jest 0,2%) całkowitego 

wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 umowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. 

 

11) § 9 ust. 2 pkt 3) – zmiana treści punktu, jak niżej: 

jest: za zwłokę w zakresie dojazdu serwisanta oraz przystąpienia do usuwania ujawnionej wady – 

dotyczy czasów reakcji określonych w § 11 pkt 1) lit. b) oraz pkt 2) lit. a) Umowy – w wysokości 

0,02% całkowitego wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 umowy za każdą godzinę zwłoki, 
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proponuje się: za zwłokę w zakresie dojazdu serwisanta oraz przystąpienia do usuwania 

ujawnionej wady– dotyczy czasów reakcji określonych w § 11 pkt 1) lit. b) oraz pkt 2) lit. a) 

Umowy – w wysokości 0,01% całkowitego wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 umowy za 

każde 2 godziny zwłoki, 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. 

 

12) § 9 ust. 2 pkt 4) i 5) – zmiana wysokości kar umownych na 0,01% (jest 0,05%) wynagrodzenia 

brutto określonego w § 5 ust. 1 umowy 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. 

 

13) § 9 ust. 4 – zmiana w ustępie treści drugiego zdania, jak niżej: 

jest: W razie zwłoki Wykonawcy w zapłacie, Zamawiający może potrącić należną mu karę z 

dowolnej należności przysługującej Wykonawcy od Zamawiającego. 

proponuje się: W razie zwłoki Wykonawcy w zapłacie, Zamawiający może potrącić należną mu 

niesporną karę z dowolnej należności przysługującej Wykonawcy od Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. 

 

14) § 9  – dodanie nowego ustępu o treści jak niżej: 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek 

ze stron Umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% całkowitego 

wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 umowy” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w tym zakresie w następujący 

sposób: 

            Treść § 9 ust. 3 Części II SWZ brzmi następująco: 

           „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne: 

1)  za zwłokę w odbiorze końcowym przedmiotu Umowy w wysokości 0,10% całkowitego 

wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 Umowy za każdy dzień zwłoki, 

2) za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze stron Umowy z przyczyn leżących po stronie 

Zamawiającego w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 

umowy, z zastrzeżeniem § 10 ust. 2.” 

 

15)  § 10 ust. 4 pkt 1) – usunięcie słowa „upadłości”, z uzasadnieniem: „zapis niezgodny z art. 83 pr. 

upadł.” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w proponowanym zakresie. 

 

16) § 10 ust. 9 – usunięcie w pierwszym zdaniu wyrażenia „z przyczyn, za które Wykonawca nie 

odpowiada” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w proponowanym zakresie. 

 

17) § 11 ust. 3 – dodanie w ustępie drugiego zdania o treści, jak niżej: 

            „Dla materiałów, sprzętów i urządzeń, dla których producenci udzielą gwarancji na inny niż 

wskazany w zdaniu pierwszym okres, okres gwarancji i rękojmi dla takich materiałów, sprzętów i 

urządzeń jest równy okresowi gwarancji udzielonej przez producentów” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. 
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18) § 11 ust. 5 – dodanie w ustępie dalszego ciągu zdania, o treści jak niżej: 

„z tym zastrzeżeniem, że uprawnienia z rękojmi Zamawiający będzie realizował, gdy Wykonawca 

nie wykona obowiązków z gwarancji.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. 

 

19) § 11 ust. 6 – zmiana treści ustępu, jak niżej: 

jest: Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia zgłoszonych przez Zamawiającego wad i usterek 

w terminie 14 dni kalendarzowych, a wad i usterek szczególnie uciążliwych (w szczególności 

skutkujących brakiem możliwości dostawy wody pitnej do mieszkańców) w ciągu 24 godzin – z 

zastrzeżeniem zapisów ust. 14 niniejszego paragrafu. 

proponuje się: Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia zgłoszonych przez Zamawiającego 

wad i usterek jeżeli to będzie technicznie możliwe, w terminie 14 dni kalendarzowych, a wad i 

usterek szczególnie uciążliwych (w szczególności skutkujących brakiem możliwości dostawy 

wody pitnej do mieszkańców) jeżeli to będzie technicznie możliwe, w ciągu 24 godzin – z 

zastrzeżeniem zapisów ust. 14 niniejszego paragrafu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie modyfikacji SWZ. Proponowane   

zastrzeżenie uwzględniają zapisy § 11 ust. 7 Wzoru umowy. 

 

20) § 11 ust. 14 pkt 2) lit. b) – dodanie ciągu dalszego zdania, o treści jak niżej: z uwzględnieniem 

warunków, o których mowa w ust. 6 i 7.” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ w proponowanym zakresie, w 

związku z tym treść § 11 ust. 14 pkt 2) lit. b) Części II SWZ otrzymuje brzmienie: 

„usunąć wadę w najwcześniej możliwym terminie, nie później niż w ciągu 24 godzin od chwili  

otrzymania wezwania z uwzględnieniem warunków, o których mowa w ust. 6 i 7.” 

 

12.  Treść Pytania 

Prosimy o potwierdzenie, że bankową gwarancję wadialną należy złożyć osobno, a nie np. 

dołączoną do oferty w sposób umożliwiający jej odesłanie” 

 

Odpowiedź:  

    Zgodnie z zapisami SWZ (Dział XIV Części I SWZ) wadium  musi być wniesione przed upływem 

terminu składania ofert. W przypadku wniesienia wadium w formie innej niż pieniężna, oryginał 

poręczenia lub gwarancji należy dostarczyć do siedziby zamawiającego – pokój nr 3, za 

potwierdzeniem.  Zgodnie z zapisami Działu XII pkt 3 ppkt 3) Części I SWZ, do oferty należy 

załączyć również dokument potwierdzający wniesienie wadium (np. kserokopia potwierdzona za 

zgodność z oryginałem). 

 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi oraz modyfikacja SWZ stanowią jej integralną część i są wiążące dla 

Zamawiającego i Wykonawców.   

 

 

 
                                                                                                                                          PROKURENT  

 

                                                                                                                                     (-) Radosław Mądry 


